
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072800027

27

Nº 143, sexta-feira, 28 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2023

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023 em favor da
empresa TECHCOM TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ: 03.399.966/0001-31, para o
Grupo 1.

VALQUIRIA PIMENTEL DA CUNHA CORREIA
Pregoeira

(SIDEC - 27/07/2023) 403201-40402-2023NE800000

Ministério da Defesa

CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA
AMAZÔNIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/07/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte nacional de mobiliário, equipamentos, bens pessoais,
automotivos e motocicletas - sob demanda do Centro Gestor e Operacional do Sistema de
Proteção da Amazônia - Censipam, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

JOAO LOPES DO LAGO
Coordenador de Licitações e Contratos Substituto

(SIDEC - 27/07/2023) 110511-00001-2023NE800106

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

II COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE SALVADOR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/07/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Materias relativos à alvenaria,
carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base
Aérea de Salvador e unidades apoiadas. Total de Itens Licitados: 00226 Novo Ed i t a l :
28/07/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av Ten Frederico Gustavo
Dos Santos, S/n - São Cristóvao. São Cristovão - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a
partir de 28/07/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/08/2023, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANE APARECIDA EVANGELISTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/07/2023) 120023-00001-2023NE800015

V COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE FLORIANÓPOLIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/07/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares
para atender as necessidades do Grupo de Saúde de Florianópolis (GSAU-FL)

RAQUEL TERESA DE SOUZA GOMES OLIVEIRA
Ordenadora de Despesa

(SIDEC - 27/07/2023) 120073-00001-2023NE800001

BASE AÉREA DE SANTA MARIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 06/BASM/2023, Processo 67273.000948/2023-21. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM). Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual contratação de SERVIÇOS COMUNS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, conforme descrito na ASRP. Empresas vencedoras:
05.013.406/0001-22 - IMUNIZADORA CACHOEIRA LTDA, valor R$ 122.550,0000;
06.941.912/0001-44 - MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA, valor R$ 67.947,0000; R$
67.947,0000, valor R$ 32.400,0000; 17.185.303/0001-29 - JCA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA, valor R$ 122.150,0000. Atas disponíveis em www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie1: Pregão Eletrônico nº 08/BASM/2023, Processo 67273.001284/2023-17. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM). Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, conforme descrito na
ASRP. Empresas vencedoras: 05.854.663/0001-97 - ELETROQUIP COMERCIO E LIC I T ACO ES
LTDA, valor R$ 13.327,1600; 10.427.285/0001-03 - ELETROFEST IMPORTACAO,
EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GE, valor R$
3.872,0000; 11.610.111/0001-36 - CARAPINHEIRO MANUTENCAO E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS MEDICO HOSPITALA, valor R$ 24.800,0000;
17.775.469/0001-03 - ALZOTEC INFORMATICA LTDA, valor R$ 8.140,0000; 20.988.198/0001-
70 - MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, valor R$ 510,0000;
26.145.027/0001-66 - MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA, valor R$
1.150,0000; 142.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA, valor R$ 4.319,5500;
49.834.027/0001-79 - AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA, valor R$ 3.561,7000;
71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA, valor R$ 12.673,0000. Atas
disponíveis em www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 11/BASM/2023, Processo 67273.001291/2023-19. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM). Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de CARNES E DERIVADOS, conforme descrito na ASRP.
Empresas vencedoras: 04.912.998/0001-51 - JOCELI MORAES DA SILVA, valor R$ 70.666,0000;
5.274.036/0001-87 - VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA , valor R$ 37.678,0000 ;
48.167.495/0001-74 - BASE FORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, valor R$ R$
661.955,0000 ; 48.451.121/0001-86 - AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, valor R$
25.594,0000; 50.113.922/0001-83 - FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA,
valor R$ 36.090,0000; 94.374.394/0001-91 - EDUARDO LUIZ STANGHERLIN, valor R$
787.369,0000. Atas disponíveis www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 12/BASM/2023, Processo 67273.001292/2023-63. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM); Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual HORTIFRUTIGRANJEIROS E CONDIMENTOS, conforme descrito na
ASRP. Empresas vencedoras: 02.483.088/0001-75 - JULIANO LUCIO FRANCISCATTO DO
AMARAL., valor R$ 1.103.020,2000; 06.937.686/0001-28 - SIDNEI PAULO RADAELLI LTDA,
valor R$ 25.248,0000; 07.303.851/0001-52 - JOSE EURICO BRAGA CORREA, valor R$ 38.880,
000.Atas disponíveis www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 14/BASM/2023, Processo 67273.001515/2023-92. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM); Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual contratação de EMPRESA PARA MINISTRAÇÃO DE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES, conforme descrito na ASRP. Empresas vencedoras:
15.278.964/0001-73 - ABZ-CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, valor R$ 25.994,0000;
24.451.654/0001-08 - L. DA SILVA - COMERCIO, valor R$ 5.999,9800. Atas disponíveis
www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 21/BASM/2023, Processo 67273.002283/2023-90. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM); Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de CESTAS BÁSICAS, conforme descrito na ASRP. Empresas
vencedoras: 09.219.009/0001-62-FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA,
valor R$ 79.627,6000 .Atas disponíveis www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 27/BASM/2023, Processo 67273.002286/2023-23. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM); Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de MATERIAIS PEDAGÓGICOS, ESPORTIVOS E DE HIGIENE,
conforme descrito na ASRP. Empresas vencedoras: 03.230.856/0001-41 - M. F. MACHADO
SOARES, valor R$ 1.813,6200; 08.664.980/0001-39 - BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, valor R$ 592,0000; 08.863.707/0001-33 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE, valor R$
12.543,8000; 22.382.705/0001-53 - RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS
LTDA, valor R$ 4.907,4000; 028.162.012/0001-31 - IMEDIATA SOLUCOES INTEGRADAS E
SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO LTDA, valor R$ 2.150,7200; 34.127.874/0001-26 -
RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA, valor R$ 30.186,0000; 138.288.971/0001-51 - T PA
AZEREDO INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS, valor R$ 24.844,0000; 40.015.985/0001-43 -
RAYOR CONFECCOES LTDA, valor R$ 13.408,4000. 94.684.099/0001-31 - BIKE SUL COMERCIO

E SERVICOS LTDA, valor R$ 690,0000. Atas disponíveis em www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Ata do Sistema de Registro de Preço nº 28/BASM/2023, Processo
67273.002279/2023-21. Unidade: BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM); Objeto:
Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, conforme descrito na ASRP. Empresas
vencedoras: 05.108.702/0001-07 - 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ,
valor R$ 10.478,7500; 07.514.710/0001-89 - VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA,
valor R$ 2.439,3900; 09.721.729/0001-21 - G D C DA SILVA COSTA LTDA, valor R$
3.456,0000; 12.670.981/0001-63 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA ,
valor R$ 1.845,1700 ;14.183.614/0001-60 - SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA, valor
R$ 885,6000; 18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ,
valor R$ 4.235,6800; 25.106.928/0001-86 - AKIRA COMERCIAL LTDA, valor R$
21.797,3000; 26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ,
valor R$ 587,880; 28.676.232/0001-83 - QUALITYPRO LTDA, R$ 14.168,0000 ;
31.411.095/0001-60 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, R$ 6.000,0000;
34.127.874/0001-26 - RAVINE COMERCIO DE CALCADOS LTDA, R$ 3.349,5000 ;
35.653.751/0001-91 - NEW PARTS COMERCIAL LTDA, R$ 24.600,0000; 36.091.140/0001-
60 - JD ELETRO COMERCIAL LTDA, R$ 1.899,8000; 39.334.587/0001-00 - ALEXANDRE
FREIRE, R$ 577,0800; 39.757.934/0001-08 - NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, R$
1.313,2500; 39.905.061/0001-33 - PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, R$
11.790,0000; 40.044.357/0001-96 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
FERRAMENTAS LTDA, valor R$ 787,5500; 41.406.069/0001-05 - ARMA DEFENSE
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , R$ 772,2000; 47.363.565/0001-05 - L. DE NARDIN
LTDA, R$ 3.693,1000; 47.378.309/0001-83 - NUNES DE ALMEIDA LTDA, R$ 4.800,0000 ;
47.417.848/0001-84 - M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, R$ 4.197,7500
;48.778.881/0001-00 - FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, R$ 319,8000; 49.834.027/0001-79 - AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA,
R$ 118,0500. Atas disponíveis em www.gov.br/compras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie 1: Pregão Eletrônico nº 33/BASM/2023, Processo 67273.000948/2023-21. Unidade:
BASE AÉREA DE SANTA MARIA (BASM). Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual contratação de SERVIÇOS COMUNS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, conforme descrito na ASRP. Empresas vencedoras:
07.125.516/0001-01 - ECO AMBIENTAL CONTROLE DE PRAGAS E HIGIENIZACAO LTDA, valor
R$ 123.272,0000; 43.765.793/0001-42 - JORGE DA S. FLORES, valor R$ 23.140,0000. Atas
disponíveis em www.gov.br/compras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 120643

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 67205.001355/2020-42.
Pregão. Nº 22/2020. Contratante: BASE AÉREA DE SANTA MARIA. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Serviço de telefonia
fixa comutado (sftc). De acordo com o Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência:
31/05/2023 a 30/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.599,70. Data de
Assinatura: 31/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023 - UASG 120643

Nº Processo: 67273002311202379. Objeto: Permissão de Uso, a título
Oneroso, de Bens Imóveis de Domínio da União para EXPOAER 2023,
destinadas à exploração comercial por empresa especializada em planejamento,
organização, promoção e execução de eventos, para atender às necessidades
da BASM. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/07/2023 das 09h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod Rst - 287 Km 240 - S/n Cx Pst 341,
Camobi - Santa Maria/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/120643-5-
00034-2023. Entrega das Propostas: a partir de 28/07/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/08/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEX MAGNAGO NOGUEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 26/07/2023) 120643-00001-2023NE800001

elisescm
Realce


